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Staatsbetrieb Sachsenforst
Forstbezirk Bärenfels

Forstbezirksleiter:	 Dr. Sven Irrgang
Adresse:	 Alte Böhmische Straße 2, 01773 Altenberg OT Bärenfels
Telefon:	 035052 6130
Telefax:	 035052 61328
E-Mail:	 baerenfels.poststelle@smekul.sachsen.de
Sprechzeiten:	 Mo bis Do 7 – 16 Uhr, Fr 7 – 14 Uhr

	❚ Forstreviere im Staatswald
Leiter Staatsforstbetrieb	 Bert Hommel	 035052 613210	 Bert.Hommel2@smekul.sachsen.de
Revier 01 Schellerhau	 Denny Werner	 035056 23716	 Denny.Werner@smekul.sachsen.de
Revier 02 Rehefeld	 Uwe Liebscher	 035057 51361	 Uwe.Liebscher2@smekul.sachsen.de
Revier 03 Holzhau	 Maik Stachowiak	 037327 83250	 Maik.Stachowiak@smekul.sachsen.de
Revier 04 Bärenfels	 David Herold	 035052 22329	 David.Herold@smekul.sachsen.de
Revier 05 Hirschsprung	 Thomas Funke	 035056 23714	 Thomas.Funke@smekul.sachsen.de
Revier 06 Oberfrauendorf	 Achim Funke	 035056 23712	 Achim.Funke@smekul.sachsen.de
Revier 07 Karsdorf	 Steffen Seyfert	 03504 614195	 Steffen.Seyfert@smekul.sachsen.de
Revier 08 Tharandt	 Dirk Junkuhn	 035203 39065	 Dirk.Junkuhn@smekul.sachsen.de
Revier 09 Grillenburg	 Holger Baumann	 035203 39062	 Holger.Baumann@smekul.sachsen.de
Revier 10 Naundorf	 Maik Schumann	 035203 39061	 Maik.Schumann@smekul.sachsen.de
Revier 11 Hetzdorf	 Hannes Podemski	 035209 20464	 Hannes.Podemski@smekul.sachsen.de
Revier 12 Lehnmühle	 Stephan Radler	 035052 613212	 Stephan.Radler@smekul.sachsen.de

	❚ Forstreviere und Sachbearbeiter im Privat- und Körperschaftswald
Revier 21 Altenberg	 Aenne Schuster	 035056 23710	 Aenne.Schuster@smekul.sachsen.de
Revier 22 Spechtshausen	 Lukas Schubert	 035203 39066	 Lukas.Schubert@smekul.sachsen.de
Revier 23 Markersbach	 Marco Schubert	 0173 3616338 	 Marco.Schubert@smekul.sachsen.de
Forstförderung	 Kristina Funke	 035052 613215 	 Kristina.Funke@smekul.sachsen.de
Waldökologie/Naturschutz	 Maria Mäbert	 035052 613211	 Maria.Maebert@smekul.sachsen.de

Sprechzeiten der Reviere	 Do 16 bis 18 Uhr oder nach Vereinbarung

Allgemeine Informationen über den Forstbezirk Bärenfels (Stand 01.01.2025)
	❚ Territorialfläche:	 974 km²
	❚ Gesamtwaldfläche:	 31.563 ha

	❚ Staatswald (Freistaat Sachsen):	 19.240 ha
	❚ Staatswald (Bund):	 33 ha
	❚ Körperschaftswald:	 1.613 ha
	❚ Kirchenwald:	 332 ha
	❚ Privatwald:	 10.450 ha

Bärenfels im Osterzgebirge. In der linken Bildhälfte 
liegt der Sitz des Forstbezirks. Foto: Kristina Funke
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